N
Foundations of Dalben tower Fundamente Dalbenturmanlage Montage Dalbenturm Detail 1 Detail 3
4 ) Turmkopf .
: . Assign location of equipment considering the space requirement. 1. Geratestandort unter Berticksichtigung des Mindestraums festlegen. Empfohlene Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen die P Podestseiten
4 ™ O;A Detall G DETAIL H O;‘ Recommended direction of slide: north-east or in half-shade of trees. Rutschrichtung: Nord-Ost oder im Halbschatten von Baumen. Schrauben mit der gelieferten Montagepaste gefettet werden.
Special tools/documents safety managment K tt KI tt t /S . | b Fertlgfundament (im Lieferumfang) 1 . Excavate soil for_ foundations of the 2 da_lben towers (fouhdaytlon_ typ C for_ the posts) _and 2. Bodengushub fur Fundamente ngch Ze|chnupg vornehmen. Bitte beachten Sie: Eur eine Alle Standpfosten, Podeste, Seitengitter und Anbauteile erst nach dem
etien etternetz/opileiebene ladders (foundation type D) acc. to drawing. Please note: To achieve maximum stability and standsichere Montage werden mittelschwer lésbare Bodenarten vorausgesetzt.(siehe zul. vollstindiaen Ausrichten im Lieaen fest anziehen
' ) ' ' (hier synth. Fallschutz) a safe installation, a moderate level of soil solubility is required. (see soil pressure below) Bodenpressung unten) 9 g )
Alle mit dem Gerat gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant - . The 2 provided earth electrode (I = 2.00 m included in delivery) are to be brought before 3. Die 2 mitgelieferten Kreuzerder (1= 2,00 m) sind vor dem Betonieren in voller Linge . Seite 1
Schliissel fiir gesicherte Schrauben efc | sowie alle geratespezifischen concreting in full length into the foundation sole of the ladder (acc. to drawing). The installed in die Fundamentsohle an den Fundamente Leiteraufstieg einzubringen. 1. Standpfosten Tund 2 waagerecht auf den Boden bzw. Lagerhdlzer/Pallefen legen.
Unterlagen, die fiir das Sicherheitsmanagement nach DIN EN 1176-7 wichtig _ Podest 1 cables are to be screwed after setting up the tower onto the base plate. Mask the bolt Die montierten Kabel sind nach dem Aufstellen des Turmes an dem Leiteraufstieg (Kennzeichnung auf der StandfuBironde). Die Montage (4Bt sich vereinfachen,
sind oder sein kénnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftrags- connection with the provided corrosion protectiontape carefully after setting up the tower. anzuschrauben. Die Schraubverbindung ist mit dem mitgelieferten Korrosionsschutzband mdem durch Lagerholz_er oder einen Lagerbock die Sfandp.fos’ren 10° geneigt
bestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in (see Dateil D and screw detail list page 7 SFDT4000026 earthing cable connection) sorgfiltig abzukleben. Siehe Detail D und Schraubfallliste Seite 7 - SFDT4000026 - monfiert werden. Um ein Durchbiegen der Standpfosten bei Montage der Podeste
einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten. ' . The reinforcement mesh (incl. in delivery) is to be provided before concreting. Fix the mesh Erdungskabel) zu vermeiden, sollten diese mit mind. zwei weiteren Arbeitsbocken unterstitzt
Please ensure that all special tools supplied (e.q. Allen key for secured Edelstahlrohr/Fertigfundamente 5 cm under the base upper edge (acc. to drawing detail C). 4. Die Fundamente des Dalbenturmes sind geméaR Zeichnung (TYP C) incl. Bewehrung unter werden. (Bild 1 und 2 -als Lagerung haben sich alt.Europaletten bewahrt siehe .
P I PP 9 y 2 . Grout in foundations with compressed concrete C20/25, align with spirit level and regard Beachtung der DIN EN 1176 auszufilhren. Die Bewehrung ist im Lieferumfang enthalten. Skizze unten) Detail 2 Seite 2
Allen screws etc.) and all specific documents whlch are or may be useful - equal height of the 4/8 foundations and the equal height of the foundations of the ladders. Die Mindestbetontiberdeckung von 5 cm ist allseitig einzuhalten. 2. Den vormontierten Dalbenturmkopf (incl. HPL Verkleidung 1-seitig offen fiir Podest mittia zum
for safety management acc. to D'N EN 1175-7I(e-9- Invoice, delivery note, s , Rel for tower installation after concrete foundations hav t 5. Die Fundamente missedn mit einem Beton der Giite C20/25 erstellt werden. Fir den Montage Rotor) mit Standpfosten 1und 2 verschrauben. Dabei unbedingt die g
order acknowledgement, installation instructions, maintenance = _|Spielebene elease Tor lower Instatation aier concrete foundations have Set. Leiteraufstieg Detail D sind die Fundamente ebenfalls vor der Montage zu erstellen. Hierbei . ; . Pfosten ausrichten
inst i ) ¢ ded to th ibl [ The foundation work has has to be finished at least 10 days before ] . - auBermlfflge Lage der Pfostenflansche beachten. (JE Pfosten & St. M 16 x 50;
instructions) are forwarded to the persons responsible. installation the towers. The foundation size is caleulated acc. to the ?arauf achten, dass alle Fundamente auf der gleichen Hohe (-0,43 m unter Spielebene) Scheiben @ 17 DIN 125, selbstsichernde Muttern Bild 3, siehe auch
g structural calculation for a permitted soil pressure of 1kgflcm? =100 egen 3 scdhrafl;b;alll?(tﬁe )Seit§31 (?F)DT?jO;)(();)hlt_l_yhn()i D_?tgjl 1[)1 costen 1und 2
KN/m?as given by the client. Concrete the slide after the installation is Freigabe zur Montage des Turmes erst nach Abbinden der Betonfundamente. ' er::hraout)eenn (j:P?sten ZmS’;mM 20 meOOZESchleiberTF;Za BISN e1r2]5 t'nufmuﬁem
finished and the slide and the tower is in the exact position! Die Fundamentarbeiten sollten mind. 10 Tage vor Aufstellen des Turmes Muttern nach oben, (siehe auch Schraubfallliste Seite 1 SFDT4000011,
abgeschlossen sein. Die Fundamente sind fiir die vom Kunden angegebene sowie Bild 1,2 und 3)
2 - 2 ’ .
oo o - : | koo T n B e om komplaer | | & Dl Podestlowslssakt i 2 don Plosten st
K&K Brickenanlage Pfosten 1-17 ~ : K&K Briickenanlage Pfosten 1-17 : ! e e (siehe Detail 1) Die Podest-/Standpfostenschraubverbindung ist mit dem
| siehe extra Montageanleitung 828000017 | 1 | siehe extra Montageanleitung 828000017 | Montage in endgiltiger Position! mitgelieferten Loctite zu sichern. L )
S — S _—_———_— = = — = == — — 5. Standpfosten 4 von oben auf den Dalbenturmkopf und die Podestboden auflegen
T | : : ( ) und miteinander verschrauben. Bild 4
| < | N | W> | Dalbenturm komplett: ca. 3.100 kg (ohne Gitter) 6. Podestboden 2 (in 5m Hohe)) mit Standpfosten 1, 2 und & verschrauben. Bild 5
= | | | Schwerstes Einzelteil Plattform 6: ca. 450kg 7. Podestboden 4 ('ln 3m the) rm’r Standpfosten 1, 2 und 4 verschrauben. Bllld 6 Podest 1 600 m
- | 1) | | /) | 8. Podestboden 6 (in Im Hohe) mit Standpfosten 1, 2 und & verschrauben. Bild 7 '
| ~ : Rollenbahn-Tunnelrutschenkombination: ca. 2500 kg komplett 9. Standpfosten 3 von oben auf den Dalbenturmkopf ) 1 .
| | | | und die Podestboden auflegen und miteinander verschrauben. Bild 6
| l = : : Montage Leiteraufstieg und Seitengitter
| Montage Rollenbahn-Tunnelrutsche p 2
| ' * i 5 ' | g 10. Leit fsti den Podestbod hraub d an den Gitterfl h
| max. freie Fallhthe | | . Leiteraufstiege an den Podestboden verschrauben und an den Gitterflanschen
| : * max. free Height of Fall D) ) : Bewehrung fiir den Mittelpylon beachten! fixieren. Siehe Detail L+M und Schraubfallliste Seite 1+2 SFDT4000022 und
| | — "[a T GEEEEEan | | Betonplatte in Fundamentéffnung unter Mittelpylon in entsprechender Hohe SFDT4000020. Holzarbeitsbdcke/Paletten
| | T ) /\ML ) | | platzieren. (OK Platte -1,30 m) Siehe Detail F 11. Standardseitengitter 1-6 gemal Zeichnung (siehe auch Schraubfallliste Seite Podest 1
: i L ' 1 SFDT4000008) an den Standpfosten verschrauben.
N < I}\ Srul 4 B _ ] ] Podest 3 4,00m
o | | I" ”\ /\ | | 1. Turm 1 muB in exakter Position stehen. Turm 2 ggf. mit etwas Montageabstand 12. Fur Seitengitter Stegbriicke siehe auch Schraubfallliste Seite 2 2 -
% | I 3 ) | | fiir das leichtere Montieren der Rufsche. SFDT4000023 und SFDT4000024) |
! ' ] T < l | | 2. Fundamentaushub fir den Mittelpylon und die Tunnelrutschenauslaufe gemaf3 13. Das Seitengitter fir die Rollenbah erst nach dem Anbringen der Rutsche
| ﬂ ( Mindestabstand ] o "—i <l | - | Zeichnungsangaben vornehmen. montieren. (ggf. auf der Rollenbahn vorfixieren fir leichtere Montage)
: FFIF o[Te[° | . Netzkante - Kante Fallschutz S . ||\||) LA (11 3. Rollenbahn Teil 1Einsitz+ Teil 2 Mittelteil Tunnel vormontieren (siehe auch p 2
7) . . . .
| a i \ ° b o !MIWH i | Schraubfallliste Seite 5 SFAS1070014 Tunnelrutschenflansch) Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen sind unbedingt alle
| ~ 9 P AN .18 N RN A -\\Ill%‘ | 4. Rollenbahn Teil 2 Einsitz ebenfalls an den Mittelteil vormontieren. Anbauteile exakt auszurichten.
d > il 2 o |oF | . . . .o . . .
4 I ~ N . .. | ;!_5‘.;\»;"17/_ I °[T*[]° n 5. Rollenbahngitter ggf. auf dem Einsitz fir die leichtere Montage vorbefestigen. Podest 1
B | = o * max. free Height of Fall A " St c s = 2 U | | . ormontierten Teil Einsitz 1+2 und den Mittelteil (gemeinsam mit Mittelpylon i i odes
| v [TITTTT max. freie fallhhe \ Wl ] | i | [ 6. Vormontierten Teil Einsitz 1+2 und den Mittelteil [gemei it Mittelpylon) Montage Windturbine Podest 3
| AN — ““RR || || || || || || || || || 53 3 {/ '"I """""‘ ........... — = [l 17 | mit Kran in die geplante Position bringen. Rutsche mit Pylon an Turm 1 ( Podest5 2,00m
| i . — — el i 12. Die Windturbine incl. Flansch auf den Dalbenturmkopf aufsetzen. (siehe auch
I IO LY x c ) x 1 I ausrichten. _ : 3
o it i = 3 S r MU—)\ ( : L l - - of | 7. Tunnelrutscheneinsitz mit dem obersten Podestboden des Dalbenturms Schraubfallliste Seite 3 SFDT4000002)
«® | = N . Ql N — ] —A «© | verschrauben (siehe auch Schraubfallliste Seite 6 SFDT4000021) 13. Die Windturbine mit 4 Schrauben M12 x 45 DIN 933 A2-70 einschl. Scheiben
| mind. 1,50 m = / I l I \ 3 Iy 7. Turm 2 in exakte Position zur Rutsche bringen und entsprechend @ 13 DIN 125 am Turmkopf verschrauben. - '
= ~—| \ = = mE | Tunnelrutscheneinsitz mit dem obersten Podestboden des Dalbenturms 14. Dachplatten von auflen, Turmkopfabdeckung von unten mit Sicherheitsschrauben
S | 7 N LD _[D i | verschrauben (Schraubfallliste Seite 6 SFDT4000021) M10x30 Resistorx A_Z, Schei!aen @ 10,5 DIN 125 am Turmkopf ver_schrauben. (siehe
. i ' - / — , = — t— . - < — + 8.  Tunnelrutsche erst nach spannungsfreier Ausrichtung verschrauben auch Schraubfallliste Seite 3+4 SFDT4000003-06 und Seite 5
| Il 3 /1 I [ [ \\ I P 1\ .o ) und fundamentieren! Korrekturen sind spéter nicht méglich! SFDT4000015)
® + —— —— —— =l — —— —— —— — = — L N 9. Seitengitter 1 fir den Einsitz an beiden Tirmen einsetzen und verschrauben.
re-rfreoa o reortra Tt et r 1t r 7 g .
| ° [J'H'? % | [ ]| | Ll L1 | L | I [ | | | | | 10. Die fir die Rutsche vorgegebene Anbauhdhe (Abstand Spielebene bis Aufrichten des Turmes
| = el L LL1l_ 1 L__LuL J_J]J_L_ . JTU_ I e R I e R |_[|_ L _lJ L N Windrotor Oberkante Podest) ist einzuhalten. (hier 6,00 fir die 4
! | [ 1] | Rollenbahn-Tunnelrutsche) 15. Dalbenfturm mit Kran aufrichten, auf die abgebundenen Fundamente aufsetzen und
. I I ! ! Lt | 11.  Die vorgegebene Neigung der Rutsche (15° Einsitz Rollenbahn/38° Wendelung) ausrichten. Dabei mit einer Krantraverse die Kranseile an den beiden
s : : : : mufl3 in allen Abschnitten des Rutschverlaufs Eingeha[fen werden. Eine D!Jenllegenden PfUS'fen (3 und#) emhangen. HIEI"bEI beach’ren, dass die Haube und
g | | | | Ausnahme bildet nur der Tunnelrutschen-Auslauf. die Standpfosten nicht beschadigt werden kannen.
- © @© >~ m = m - L 12. Das Einsitzblech des Tunnelrutschen-Einsitzes mul3 waagerecht stehen.
: : o o : = : o~ = > " Haube gelb Der Pylon muB senkrecht stehen Befestigung des Turmes
[=a) - - - - < ) .
1 | | | | - o 13. Die Tiefe fur das Pylonfundament nach Situation vor Ort ggf. anpassen. )
Die Bewehrung fur den Py[on einbringen! Bitte beachten: Vor dem Fixieren der Tiirme muf die
. (siehe auch Detail F unten bzw. Schraubfallliste Seite 7 SFDT1070027) Rollenbahn-Tunnelwendelrutsche spannungsfrei in exakter Position an Podest 2 500m
© S| g N o @ o = 0,88 Windrotor . 14.  Der Tunnelrutschen-Auslauf muf3 in Rutschrichtung eine Neigung von 3° haben, beiden Tiirmen am Podest 1 verschraubt sein! '
m ~ ~ - = ~ . I . . .
- c| o o <~ < m ~ 15. Die Fundamentlocher nach Zeichnungsangaben mit Stampfbefon ausgiessen.
S \ Den Tunnelrutschenauslauf verschrauben. 16. Bohrungen fiur die Verbundanker entsprechend den beiliegenden S
0120 & K&K empfiehlt bei dieser Anlage mit Rollenbahnen . : (siehe auch Schraubfallliste Seite 3 SFAS1070019+20) Hers’relleranga.l?en vorsehen. StandfuB3ronde als Bohrsc'hablone verwenden.
0,00 s : als Fallschutzbelag synthetisches Material, um die A 16. Die Fundamente mit 0,40 m z.B. Sand im Rutschenauslaufbereich bzw. mit 0,20 m Nach dem Aushar_’ren der Verbundanker S’r_andpfo.s’ren mit den Fundamenten .
9 / Rollen und Lager vor Verschmutzung z.B. Sand zu im Stitzpfostenbereich (Fundament abgeschragt und abgerundet) abdecken. (s. verschrauben. (siehe auch Schraubfallliste Seite 7 SFDT4000005+ Detail
0,16 - — ~Ris | ¢ C schiitzen. Haube gelb a. DIN EN 1176). Typ C Fundament)
= ~ 0,61 K&K recommend synthetic surface for the impact = L J | 1T. I(Jalben’rurmfunda)men’re mit 0,40 m Erdreich bzw. Sand o vgl. abdecken
0,80 . Y Y Pfosten 2 N Y T 1 @ area, to protect the roller slides and the roller - s. a. DIN EN 1176).
’S{andpfos’renbeschmf’rung z.B. "1272266-001 N | Pfosten 3 bearings from pollution such as intruding sand. M?nt:flge B"ruckenanlagg _ _
Markierung im 120 | 0,60 Fiir die Briickenanlage Pfosten 1-17 siehe gesonderte Montageanleitung .
172 N Moniereisen Standpfosten Priifmaf} (Pfosten Mitte-Mit e Ronde) 6 80 ' | ' olorban 828000017. Einhéngen dcer Briicken erst nach Abbinden aller Fundamente. Montage Netzaufstieg 6
. 4 rifma osten Mitte-Mitte Ronde) 6, : ollenbahn
¢ MY /| 01,20 659 (Vorderkante Pfosten - Vorderkante Rondel | 18. Fundamentaushub fir die im Lieferumfang enthaltenen Fertigfundamente
Y091 : J'n— Bei losem Fallschutzmaterial wie Holzhackschnitzel - vorsehen. Dabei auf den Abstand zur Podestvorderkante achten ca. 0,53 m
2,12 A1 M4l | Bgp——movppe| [ gp |4 = /Sand ggf. die Fertigfundamente zus. am Rand (siehe Detail H)
Bricke 1 K&K 3510377 1l einbetonieren (Schrauben mussen noch offenliegen [ j 19. Das AnschluB3blech des Netzes mit dem Podest verschrauben.
2,52 ! ricke o fiir evtl. Netztausch) Rollenbahn Tunnelrutschenflansch 1 (siehe auch Schraubfallliste Seite 4 SFDT4000007 Kletternetz)
g - 7t - ] ] -t N - — = — = — — —— — — | = — . — N . .
~ ~ 20. Das Rohr an der unteren Nefzseite mit den Fertigfundamenten verschrauben Podest 2 7 1
2,92 Apt NS EBN | lty—| | T — A LM OntagebOCke J (siche auch Schraubfallliste Seite 6 SFAS1200017 Kletternetz an Podest &4~ 3,00m
S | _§ Fertigfundament) Podest6 ~ 100m
3,32 \ . ,_‘g 21. Beilosem Fallschutzmaterial wie Holzhackschnitzel /Sand ggf. die
Q:{;)Q gy c Fertigfundamente zus. am Rand einbetonieren (siehe Fundamentplan - 7
, [ 1 ) \ o9 Schrauben miissen noch offenliegen fir evil. Netztausch)
4,02 - T = 22. Die Fundamente mit 0,40m Fallschutz z.B. Sand iberdecken.
431 K&K Briickenanlage Pfosten 1-17 ~ ) g
L 54 : siehe Montageanleitung 828000017 2 q =
' h L 0 Euroni J—< afternativ - h_| = Montage Stegbriicke
10 Europlatten - 4 1
& 19 Fur die Montage der Briickenanlage in Abstimmmung mit A ® 483 o * Lagerlle Lf Cagertiz \H;HEQ:_
e, den K&K Monteuren eine Montageebene -0,40 m unter 5'1\“ P T""T‘ ’ ca 0.70 | 23. Nach Befestigung der Dalbentiirme und abgebundenen Fundamenten an der
o Spielebene (Fallschutzdicke) ausheben. s\?’“ e 1 L 60' Brickenanlage, kénnen die Stegbriicke montiert werden.
o, For the installation of the bridge combination, please N i €a. &, 24, Stegbrlcke an den Trag- bzw. Laufseilen einhangen und verschrauben.
< > ovel i T AYANAWAWAPY 4,04 Handlaufseile im Stegbriickenrahmen fixi d hrauben. Detail 8
o excavate a ground level -0,40 m under play level in o 5,75 . andlaurseile Im >fegbruckenrahmen fixieren und verscnrauben. Ueraits
- consultation of the K&K installers on site. 100 _ Stegbrickenmontage beachten. (siehe auch Schraubfallliste Seite 6
\ Briicke 2 K&K 3510378 j; A SFAS1200001 und SFAS12000017)
L=6,58 m (Frontseite Rahmen - Rahmen)
— 6,44
6,55
\, \ .
\ . . . .
\ v\ [ Mittelteile mit Pylon j . Freigabe der Anlage zum Bespielen erst nach Abbinden der Fundamente.
© \ \ 2 x 1 Europlatte Alle Schraubverbindungen nach 1 Monat uberpriifen und ggf. fest
- \ * Lagerfilz nachziehen.
147 \ S
R 2 i Release for play after concrete foundations have set.
01 \ . Check all screw connections after one month, and if
8, - A Teilelis;e/Dﬁr:urmanlage 9-12105-060 ll necessary screw down again.
< . ! ‘i ( Tunnelrutschenflansch 2
8,51 - \ _A 5‘”'\/‘ z.j-k' — =" —'\—./*/f_ N L 9-12105-061 25
s or . 5 ) : : y zl>
8,87 PA/’\ p;q‘ p¥octen | er/a,"f ond -nguoﬁ nkante Pfosten 1-4 BSH Lirche Anstrich SAICOS o ' = \ e .
. . L . . ~ . . _ [}
9.11 | - \ o P bodoste 6 Holx Eé \ Leiteraufstieg Podest-Podest D ra Ufs | c ht 1 . 1 00 n
\ ~ - : ) ) 2z Offnung und Sprosse im Wechsel
9,39 / | . -~ - Podest 1 mit Bohrungen an Seite 01 (Rollenbahn-Tunnelrutsche)
\ ' e . Podest 2
E_ \/ R - -~ Podest 3 mit Bohrungen an Seite 02 (Briickenrahmen oben)
9,99 - . Podest 4
. Podest 5 mit Bohrungen an Seite 02 (Briickenrahmen unten) [ Leiteraufstioa S ielebene) Rutschenauslauf ) 5 S_ - e ~
11(()),12 Podest 6 mit Bohrungen an Seite 02 (Kletternetz 1m) g Sp 60' ; i Detall J LelteranStlegelAbStu rZS|Cherung
‘ [ Y
' Gitter 1-6 {5\ _E N\ !!!!!!:!!!!!if:
Gitter 1 1 x Standard I L — : 3
Gitter 1 1 x Rollenbahneinsitz 15-20° 2] | ind. 1,50
ne g:ﬁ:: g 12 >)<( gtt::g:rrg """"""""""" Ty 1. Absturzsicherung Leiteraufstieg Podest @: X?
Bei losem Fallschutzmaterial wie Holzhackschnitzel\ Gitter 3 1 x Stegbriicke 2 m Anbauhéhe L 44’ ~ SH
/Sand ggf. die Fertigfundamente zus. am Rand g!ﬁer g gx gtangarg Tz T : auch ier mit Flachstahl
e_!nbetonieren (Schrauben mussen noch offenliegen G:ttZ: 6 » ;St:;‘ d:rr d ° \,\Q y (siehe auch Detail K)
fur evtl. Netztausch) 12,44 P | Gitter 6 1 x Kletternetz '\(\6' ’ .
12,18 —~ S fosten 2 | [ ¢ 2. Aufstieg 1/ Podest 2 auf Podest 1 i | )
o 12,36 . 4 1 Turmspitze (Turm2 9-12105-062)
12,73 7 12,66 222 L, Ll weibinen Degramrot 1
: : g_‘ — / 9 (Turm1  9-12105-061 )
@ D | 5. 1 Netzaufstieg SMB Anbauhéhe 1,00 m / Breite 1,50 m Lo
/ 4 = o E < 3. Aufstieg 2/ Podest 3 auf Podest 2 Q S?
13,33 - = s | S 6. 1 Satz Leiteraufstiege Podest 1-6 g
/ o = - | N o + Absturzsicherung Podest 1
13,77 el = Rollenbahn-Tunnelwendelrutsche
- S 386 Turm2  9-12105-062 . erst nach spannungsfreier Ausrichtung . 4 Aufstiea 3/ P 4 auf P 3
| © ?’0 verschrauben und fundamentieren! Gitter 1 - Aulstieg odest 4 auf Podest q | )\
14,37 m / mn 3 | £ X 7. 4  Pfosten 1-4 BSH Lérche Anstrich SAICOS ] Korrekturen sind spéater nicht méglich!
o, . = Gitter 4
L .‘\75 o / - : 8. 6 Podeste 16 Holz .
< Q@ S 1L 96 Podest 1 mit Bohrungen an Seite 02 (Rollenbahn-Tunnelrutsche) Gitter 1 / ..
m — Podest 2 . Offnung||Sprosse
15,16 \ / o~ Podest 3 mit Bohrungen an Seite 02 (Briickenrahmen oben) N 5. Aufstieg 4/ Podest 5 auf Podest 4 %( | Xﬁ
- poy Podest 4 <
- m Podest 5 mit Bohrungen an Seite 02 (Briickenrahmen unten) ] |
- Podest 6 mit Bohrungen an Seite 02 (Kletternetz 1m) - E . ]
Gitter 4 ] "
. Sprosse || Offnung
9. 12 Gitter 16 E 6. Aufstieg 5/ Podest 6 auf Podest 5 q] S?
. . 4 h Gitter 1 1 x Standard - < 1
Typ C Fundamente Turmm1:20 Typ D Leiteraufstieg M1:20 Tvo E (Mittelovl Giter 1 1 Rollenbameinsiz 15.20° Gitter 2 3 / [Leneraufsﬁeg wa_m
. . itter x Standard c A ; ;
Type C Foundation tower M 1:20 Typ D Ladders M 1:20 yp F (Mittelpylon) m 1:20 aiter 3 * x Stancars g Ot g Sprosse im Wechsel Leitersprosse
(Schraubfallliste Seite 7 - SFDT4000005) (Schraubfallliste Seite 7 - SFDT4000025 und 26) ier 8 % Siegbriicke 2 m Anbauhohe g | Sieb fur Rollenbahnreinigung Gitter 5 N 7. Aufstieg 6/ Spielebene auf Podest  (Gorchraubung .
. Type C (Dalben Tower) M 1:20 ; Gitter 5 2 x Standard LDralnage for cleaning roller slide | 14 .55 | Spielebenen-
8 x Schraubverbindung . 4 x Schraubverbindung + Gitter 6 1 x Standard | | markierung
8 x Screw connection of attached Leiter/Ortbetonfundament fter X Swandar Gitter 2 1
Pfosten/Fundament e ; eite etontundamente Kabel Fundamenterder Gitter 6 1 x Kletternetz itter | 8.00 | m
part, Site-mixed concrete foundation . . : -
Ortbetonfundamente (je Leiter 2 Ankerstangen) an Gewindestutzen M12 L . I I o
(je Pfosten 2 Ankerstangen) (each post - 2 anchors!) bestehend aus: (Komplett mit = 10. 1 Turmspitze Gitter 5
bestehend aus: consisting of: 1x Ankerstangen RGM M16x190 A 4 Schutzband abkleben) vormontiert HPL gelb Windrotor 3-fach
1 x Ankerstangen RGM M16x190 A 4 1,X anchor studs RGM A M16x130 A & (incl. Scheiben und Hutmuttern M 16 bolt connection for wei/innen blau/grin/rot Gitter 3 - p
fincl. Scheiben und Hutmuttern M 16 {Incl. washer and hexagon nut M 16) 1 x Mortelpafrone - cable earth electrode Mittelpylon Gitter 3 Detail K Leiteraufstieg Podest 1 Detail L Leiteraufstieg
- 1x mortar cartridge and drilling und Bohrzubehar) . . py ; . .
1 deEsorr’:elpabfrhqpi components Ercove;r' with protective Spiclebene 1. 1 Netzaufstieg SMB Anbauhéhe 1,00 m / Breite 1,50 m ¥ Gitter 6 Typ E Rutschenauslauf m1:20
un ohrzubenor . ape
Spielebene Play level P T 12. 1 S i i ’
- - - Spielebene . atz Lelterf:\ufstlege Podest 1-6
play level _|>pietebene 7 + Absturzsicherung Podest 1 _ \
16 x Bewehrung Beton C20/25o Briickenkombination 828000017 A B \
Stabstahl 3 siehe gesonderten Montageplan 828000017!
BST 500 ¢12 - 0,70 m < Pfosten 3
lang e . . Briicken:
13. 1 Stegbriicke 1 K&K 3510377/1200236 Gitter 6 Mittelpylon
Beton (20/25 L=7,10 m (Frontseite Rahmen - Rahmen)
concrete C20/25 Pfosten 1
\ : 14. 1 Stegbriicke 2 K&K 3510378/1200237
' Kabel : g L=6,58 m (Frontseite Rahmen - Rahmen) ” 4 Spieleb \
| | cable [ = : _|Spielebene
[ Rutsche: o
SEen PR e LT Ien S P e LT e eI = {1 T Pfosten 4 >?T
15. 941001861 Rollenbahn-Tunnelrutschenkombination best. aus:
0.05 1,00 L 2 x Einsitz mit Flansch (baugleich) N ~
Beton C20/25 / 01,20 Die Betonqualitat ist an Grobkies i il mi > - o
concrete C20/25 / die ortlichen | gravel ;);X:,t:::f':ernlzb?ﬂ;;ich) Pfosten 1 9 \\_ﬁrlgcgzz K&K 3510378 ;* 1 28.04.2013 | ZI Anordnung Bewehrung Pylon geidndert (Flachstahl auBen entfallt)
- . Gegebenheiten gemiR Grobkies £=6,96 m (Frontseite Rahmen - Rahmen) .
Bewehrung Tragfahiger Baugrund mit zul. Bodenpressung de?Geféhrdunggklasspn/ Kreuzerder [=2,00 mincl. Kabelverbindung 16. Schraubenpaket 1291004 | Index | Datum | Gez. | Artder Anderung
(im Lieferumfang) ::k"flgm =10f?tKNlmb . & durch e nach EN 206-1 unbedingt ZUr Leiter | Befonplaﬁle D1,OX1,O (incl. Ankerstangen fiir Turmbefestigung und Pfosten 3 Briicke 1 K&K 3510377 r e Datum/Name Artikel
reinforcement Bads as TC gheg.e en 'St’ muh L(Jir(t; e;[‘ﬁ? anzupassen. (im Lieferumfang vorab) : Leiteraufstiegbefestigung) L=7,10 m (Frontseite Rahmen - Rahmen) %ﬁ? o
Q 188 A odenaustausch eine enstprechend ragiahige The quality of the Vor der Fundamentierung einbringen ! : _ : ) o -~
r inl verdich ingebracht werden. Mittelpylon der Tunnel-Wendelrutsche bei vorab: - Gez. 10.04.2013 ZI
> . Grobsteinlage verdichtet eingebracht werde concrete has to be , , , yoran. K&K Briickenanlage Pfosten 1-17 o
(incl. in delivery) oe earth electrode =2 O(J m with cable Bedarf mit geeigneten Mitteln (z.B. ) Pfosten 2 ] . ; Beton . :
. I . . , adapted to the situation ' ; ; ; ; 17. 8 Bewehrungskérbe Q 188 A siehe Montageanleitung 828000017 ; : Benennung
Sustainable building ground with permitted soil - - inal i i Trennscheibe) auf die bauseits notwendige - 9
[Ke] p | del
on site. (Risk category  (incl. in delivery) - . . . - (fiir Dalbenturmfundamente) 2013 | Ges.. K & K Dalbenturm 9-12105-060
pressure 1kgflcm?=100KN/m>. If that does not match acc. EN 206-1 To be brought befork concreting in Lange kirzen. Mindesteinspannlange von o 00.40x1.00
this value, it ist necessary to makg a soil replacement. carbonation, deicing] full length into the foundation sole ! 0,90 m und U_berdeckung des Fundamentes 18. 4 Fundamenterder . Kaiser & Kiihne .
There must be a compacted bearing layer. von 0,40 m einhalten! mit Kabel und Korrossionsschutzband
seawater) ( ) i
L ) = Freizeitgerate GmbH |Massta Zeiehnung
L] D-27324 Eystrup . .
Telefon 04254 / 93150 1:50 Montageanleitung/Installation
Telefax 04254 / 931524




@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubfallliste
Seite 1 / 8

Artikel: 912105060

Auftrag:

K&K Dalbenturmanlage (10,50)

Ort:

BV Beschreibung:

1291004

32 x SFDT4000014

Dalbenturmkopf an Dalbenturmpfosten

I pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 32 x 3430041 Sechskant-Hutmutter M16 DIN986 A2
1x 32 x 3430060 Scheibe g 17 DIN125 A2
1x 32 x |3400526 Sechskantschraube M16x 50 DIN933 A2

72 x SFDT4000011

Dalbenturmpodest an Dalbenturmstandpfosten

Schraubensicherung (Loctite) verwenden!!!

| pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
2x 144 x | 3430131 Scheibe g 21 DIN125 A2
1x 72 x |3430130 Sechskant-Hutmutter M20 DIN1587 A2
1x 72 x |3400617 Sechskantschraube M20x 50 DIN933 A2
Seitengitter an Dalbenturmstandpfosten
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 96 x 3430014 Scheibe g 10,5 DIN 125 FormB A2
1x 96 x | 3400464 Linsen-Sicherheitsschraube M10x20 Resistorx A2
24 x SFDT4000022  Seitengitter mit Leiteraufstieg an
Dalbenturmstandpfosten
~— pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 24 x ]3430014 Scheibe g 10,5 DIN 125 FormB A2
1x 24 x |3400688 Linsen-Sicherheitsschraube M10x25 Resistorx A2

—_—
—t ] 1

Im Siudloh 5 27324

Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

@ +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




o0
@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubfallliste
Seite 2 / 8

912105060
K&K Dalbenturmanlage (10,50)

Artikel: Auftrag:

1291004

Bezeichnung

Ort: BV Beschreibung:
1 x SFWzZ0000002 Winkelschraubendreher Torx T45 mit Bohrung fur Pin
pro SF | ges. | K&K-Artikel
1x 1x |3490033

Winkelschraubendreher Torx T45

8 x SFDT4000023 Schraubverbindung Dalbenturmpodest/Gitter mit

Stegbriickenrahmen oben

Bezeichnung

Kunststoffkappen SKS 12 grau

Scheibe @ 14 DIN1440 A2

Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

pro SF | ges. | K&K-Artikel
1x 8x |3300009
2X 16 x ]3430129
1x 8x |3430021
1x 8x |3400392

Sechskantschraube M12x120 DIN931 A2

4 x SFDT4000024 Schraubverbindung Dalbenturmpodest/Gitter mit

Stegbrickenrahmen unten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

3300016 Abdeckkappe grau fiir Bohrlécher @ 30-34mm
aus Polyethylen (PE) zum VerschlieR3en von
Bohrléchern

3430129 Scheibe @ 14 DIN1440 A2

3400392 Sechskantschraube M12x120 DIN931 A2

K&K-Artikel | Bezeichnung

3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2

3430014 Scheibe g 10,5 DIN 125 FormB A2

3400424 Flachrundschraube M10x220 DIN603 A2

Im Stidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

@ +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




Kaiser & Kiihne Freizeitgerite

Schraubfallliste
Seite 3 / 8

912105060
K&K Dalbenturmanlage (10,50)
BV Beschreibung:

Artikel:

Ort:

Auftrag:

1291004

2 x SFDT4000028

Uberliegend angeordnetem Flachstahl

Leiteraufstieg an Dalbenturmpodest mit gegen-

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 2x 2001747 Zuschnitt Leiteraufstieg Podestanschlufd DT 4pf.
8 x SFDT4000002 Windrotor an Dalbenturmspitze
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
Ve 1x 8 x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
1x 8 X 3430025 Scheibe @ 13 DIN125 A2
1x 8 X 3400501 Sechskantschraube M12x 45 DIN931 A2
[
."l

8 x SFDT4000003

HPL Haube an Dalbenturmspitze (Blindschraube)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 8 x 3430014 Scheibe g 10,5 DIN 125 FormB A2
1x 8 x 3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2
1x 8 x 3400195 Linsen-Sicherheitsschraube M10x30 Resistorx A2
48 x SFDT4000004  HPL Haube an Dalbenturmspitze
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 48 x | 3430014 Scheibe g 10,5 DIN 125 FormB A2
1x 48 x 13400195 Linsen-Sicherheitsschraube M10x30 Resistorx A2

Im Stidloh 5 27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubfallliste
Seite 4 /

8

Artikel:

912105060

K&K Dalbenturmanlage (10,50)

Auftrag:

1291004

Ort: BV Beschreibung:
16 x SFDT4000006  HPL Haube an Dalbenturmspitze (unterer Kranz)
\ pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
\\‘\\ 1x 16 x | 3430014 Scheibe g 10,5 DIN 125 FormB A2
1x 16 x |3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2
1x 16 x |3400195 Linsen-Sicherheitsschraube M10x30 Resistorx A2
20 x SFDT4000007  Kletternetz an Dalbenturmpodest
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 20x |3430010 Sechskant-Hutmutter M 8 DIN986 A2
1x 20 x |3400628 Linsen-Sicherheitsschraube M 8x16 Resistorx A2

1 x SFWZ0000001

Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fur Pin

pro SF

ges.

K&K-Artikel

Bezeichnung

1x

1x

3490081

Winkelschraubendreher Torx T40

S—

e

——

180 x SFDT4000012 Abdeckkappen unterseitig am Dalbenturmpodest

pro SF

ges.

K&K-Artikel

Bezeichnung

1x

180 x

3300019

Kunststoffkappen GL 45 grau

Im Sudloh 5

27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

@ +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




Y
L

@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerate

Schraubfallliste
Seite 5 / 8

912105060

K&K Dalbenturmanlage (10,50)
BV Beschreibung:

Artikel:

Ort:

Auftrag:

1291004

16 x SFDT4000015 Abdeckung Unterseite Dalbenturmkopf

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 16 x |3430014 Scheibe g 10,5 DIN 125 FormB A2
1x 16 x | 3400195 Linsen-Sicherheitsschraube M10x30 Resistorx A2

S

12 x SFDT4000018

Abdeckkappen Frontseite Dalbenturmpodestunterzug

ges.

K&K-Artikel

Bezeichnung

12 x

3300019

Kunststoffkappen GL 45 grau

.
I
4 x SFAS1070014 Flanschverbindung Tunnelrutschenteilstiicke
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
24 x 96 x |3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2
24 x 96 x |3430014 Scheibe g 10,5 DIN 125 FormB A2
( ™ 24 x 96 x |3400162 Zylinderschraube M10x 30 DIN912 A2

2 x SFAS1070022

Tunnelrutschenauslauf (kurz) Dibelmontage

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
6 x 12 x |3420039 Fischer Mortelpatrone RM 12
6 x 12 x |3420038 Ankerstange 12x160, A4

Im Stidloh 5 27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

@ +49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




o0 Schraubfallliste

@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 6 / 8
Artikel: 912105060 Auftrag: 1291004
K&K Dalbenturmanlage (10,50)
Ort: BV Beschreibung:

4 x SFAS1200001 Bristungsseile Stegbriicke
an Stegbrickenrahmen

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

6 X 24 x 13400515 Linsensenk-Blechschraube Torx @ 6,3 x 32 verz.

4 x SFAS1200017 Tragseile Stegbricke (ab 6,00m Spannweite)
an Stegbrickenrahmen

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

2X 8 x 3430041 Sechskant-Hutmutter M16 DIN986 A2

2x 8 X 3430060 Scheibe g 17 DIN125 A2

2X 8 X 3400526 Sechskantschraube M16x 50 DIN933 A2

8 x SFAS1230007 Anschlussrohr Kettenleiter/Raumnetz/Kletternetz
an Fertigfundament (Art.-Nr. 15150)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

2X 16 x |3430025 Scheibe @ 13 DIN125 A2

2X 16 x | 3400498 Sechskantschraube M12x 55 DIN931 A2

2 x SFDT4000021 Rollenbahn an Dalbenturmpodest 1

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

‘\

1x 2X 3430096 Scheibe g 17 DIN7349 A2

1x 2X 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

1x 2x 3300019 Kunststoffkappen GL 45 grau

1x 2X 3400058 Flachrundschraube M12x190 DIN603 A2

Im Stidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com @ +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




' 1] ) o Schraubfallliste
Kaiser & Kiihne Freizeitgerite Seite 7 |/ 8
Artikel: 912105060 Auftrag: 1291004
K&K Dalbenturmanlage (10,50)
Ort: BV Beschreibung:
2 X SFDT4000025 Dalbenturm-Leiteraufstieg an Ortbetonfundament
T M pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 2x 3420024 Moértelpatrone fir M16
1x 2x 3420025 Ankerstange M16 x 190, A4, Fischer
Es werden fir K&K Art Nr. zum
Aufbau auf eine Tiefgarage  Stck. bendtigt.
2 x SFDT4000026 Erdungskabel Fundamenterder an Dalbenturm-
Leiteraufstieg
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 2X 3430025 Scheibe @ 13 DIN125 A2
1x 2x 3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2
8 x SFDT4000005 Dalbenturmstandpfosten auf Ortbetonfundament
durch Verbundanker M16
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 8 X 3420024 Moértelpatrone fir M16
1x 8 x 3420025 Ankerstange M16 x 190, A4, Fischer
Es werden fir K&K Art Nr. zum
Aufbau auf eine Tiefgarage  Stck. bendtigt.

1 x SFDT4000027

Mitt

Stabstahl-Bewehrung Mittelpylon Wendelrutsche

pro SF ges. | K&K-Artikel

Bezeichnung

16 x 16 x ]2130053

Betonstabstahl BSt 500S @ 12 x 700

Im Stidloh 5 27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

=
a

+49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




Kaiser & Kiihne Freizeitgerite

Schraubfallliste
Seite 8 / 8

Artikel: 912105060

K&K Dalbenturmanlage (10,50)

Auftrag:

1291004

Ort: BV Beschreibung:
1 x SFWzZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 gr.) mit Pinsel
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 5300039 Gleitmetall Dose a 30 gr.
1x 1x 5200026 Pinsel fur Gleitmetall
1 x SFWZ0000015 Ausblaser fir Verbundankerbohrungen
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 3490056 Ausblaser fur Dubellécher

1x

SFWZz0000016 Reinigungsburste fir Verbundankerbohrungen
= pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 3490045 Dusenbirsten @ 20 mm, Nylon-Besatz
1 x SFWzZ0000017 Schraubensicherung (hochfest)
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 5200152 Loctite # 2701 Schraubensicherung 5gr.

Im Stidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

@ +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24






